
� � � �

日前，一位沈阳大爷被撞倒，以一句“我有医保你走吧”，放走
肇事小伙儿，被称为“中国好大爷”。昨日上午，记者接到市民韩先
生来电，称自己也遇到了一位堪比沈阳大爷的好人。

被撞者：“我没事，你走吧”

撞人者：“我撞了位好人”

� � � �

信阳消息（记者黄慧马
依钒）“不小心把人撞伤住院，这
对一个下岗家庭来说应该是个天
大的事情。真没想到，躺在病床上
的李志刚一句‘没啥事儿’就把压
在我心头的大石头挪开了。 ”

6

上
午

10

时， 在市中心医院
11

楼的
病房里， 市民韩先生一看到记者
就感叹，自己“撞”了位好人。

5

日上午
9

时许， 刚出家门
的李志刚接到一位客户的电话，

对方准备与他签订一个
60

万元
的装修合同。 李志刚一边走一边
与客户商量见面地点， 快走到印
象欧洲小区门口时， 被一辆突如
其来的小轿车撞倒，昏了过去。

小轿车司机就是韩先生，他
驾车通过小区门口的减速带时，

因油门踩得过猛，致使汽车失控，

发生了交通事故。 韩先生赶忙下
车，拨打

120

，将受伤的李志刚送
往市中心医院治疗。经初步检查，

李志刚因腰部、 腿部软组织挫伤
转到普通病房。当天中午，韩先生
到病房看望被自己撞伤的李志
刚。 “认错道歉、承担必要的医药
费是免不了的， 就怕万一伤者趁

机提出各种赔偿要求， 这可就犯
难了啊。 ”韩先生说，一路上，他做
了充分的思想准备， 赔偿可能免
不了了。

接下来的事情让韩先生出乎
意料。他诚恳地表达完歉意之后，

原以为伤者会提出人身赔偿或者
误工赔偿要求。 毕竟人家一个

60

万元的合同被自己给耽误了，而
且伤者两个月前刚做了直肠囊肿
切除手术，身体还在恢复中。没想
到， 正躺在病床上输液的李志刚
忍着疼痛，欠了欠身，肿胀的脸上
露出了微笑， 对韩先生说了句：

“没啥事儿。 不用内疚，你也不是
故意的，不用担心，我也不要你赔
偿。 ”

输完液之后， 李志刚就要求
出院回家休养， 医生给他开了个
核磁共振的检查单，他也没去做。

最终， 在医生和韩先生的强烈建
议下，李志刚同意住院观察两天。

采访时， 记者问李志刚当时是怎
样想的， 他不假思索地回答：“我
的身体情况我自己清楚， 又没什
么大碍，在家也能休养，况且小韩
才结婚生子， 父母也都是下岗职

工，家里也是不容易。也是个贫困
家庭，整垮一家容易，扶持起来很
难，我是做生意的，这几年也挣了
点钱， 如果要他们出了医药费还
要他们赔偿， 说不定他家就垮
了。 ”

为了不让
60

多岁的母亲担
心， 李志刚

6

日才将自己受伤的
情况告诉母亲。记者正在采访时，

他的母亲李庆婉匆匆赶到病房。

“我好好的，一点事儿都没有。 再
说他也不是故意撞我的， 人家态
度很好，也已经道歉了。 ”母亲一
进门，李志刚急忙安慰母亲，还替
撞伤自己的韩先生辩解。

李庆婉告诉记者，去年
4

月，

她乘坐
18

路公交车时，因司机紧
急刹车避让一个横穿马路的小孩
儿， 当时坐在后面座位上的李庆
婉一下被甩到了前面， 额头狠狠
地撞在了投币箱上，当场休克。事
后，公交车司机来医院道歉时，李
志刚也是一句“没啥事儿”，让这
位公交车司机很是感动。 李庆婉
说：“我儿子就是这样的人， 老替
别人着想，宁愿自己吃亏，也不愿
意给别人添麻烦。 ”

高铁信阳东站列车时刻表（

1

）

市长热线：

１２３４５

纪检举报：

６２０８０３２ ６２２４９００

干部选拔任用监督电话：

１２３８０

烟草专卖品市场监管举报电
话：

12313

社会救助电话：

６５５２０４１

法律援助咨询电话：

12348

信阳市青少年心理
及维权服务热线

12355

住房公积金热线：

６3６83０0

市行政执法热线：

６３８１２３４

国税稽查举报：

６２０７６４８

安全生产举报：

6365800

供电抢修：

９５５９８

自来水抢修：

６２２２２５１

物价投诉：

１２３５８

火车站问询：

６２２４１１４

汽车站问询：

６２２７５７５

民航航班问询：

６２０５６５６

法律咨询：

６２５３１４８

公用电话投诉：

６２３５１０２

有线电视维修：

６２２４２２７

旅游咨询电话：

6366825

旅游投诉电话：

6366983

报警：

１１０

交通肇事：

１２２

火警：

１１９

天气：

１２１２１

急救：

１２０

灭四害：

6259868

环保受理热线：

12369

燃气服务
:6222536

便民电话

信阳区号：

０３７６

今日天气

白天
:

中雨
夜间

:

雨夹雪
3℃~5℃

偏北风
2

到
3

级

明日天气 后日天气

(

注
:

以上信息来源于网络
,

仅供参考
)

2014.1.7

星期二
责编：樊慧君创意：郑虹质检：刘凤

E-mail:xywbnews@126.com

A6

信阳城事

白天
:

多云
夜间

:

多云
-2℃~6℃

北风
2

到
3

级

白天
:

多云
夜间

:

多云
-2℃~6℃

微风

信阳公交车站点运行表（

1

）

� � � �

天润东站（火车站）—百家总店—信合中州国际饭店—信阳
不孕不育症医院—文化中心—副食公司—安装公司—骨科医
院—六里棚—制药厂—富邦医院—仁爱妇科医院—云龙包装
（柴油机厂）—新华保险（二纺机厂）—平西社区—申平加油站—

团结路口—深圳商场—万象城（磷肥厂）—菜场口—化肥厂—电厂—机砖厂

天润东站（火车站）—百家总店—中华门—胜利路步行
街—文庙古玩城—和美广场—西关—八一步行街—陆军学
院—中行家属院—军韵花园—电大—一五四医院—师范学
院—信息技校（一七二部队）—华锐幼儿园—钓鱼台—二号

桥—实验中学—师院附中—建业小区—市党校—南湾
（记者吴楠整理）

信阳火车站列车时刻表（上行
1

）

2

路

1

路

我市自来水还需净化？

NO

供水集团：自来水水质完全达标，可放心饮用
信阳消息（见习记者韩

蕾）

1

月
3

日，家住宝石桥附近某
住宅小区的陈先生家里来了一位
“不速之客”，该客人一进门，就拿出
一套类似于电解质棒的设备， 给陈
先生讲起该设备的“神奇”之处，陈先
生这才明白，这是来推销商品的。

陈先生告诉记者， 该推销人
员从他家里接了一杯水， 又拿出
随身携带的一杯水， 让两杯水同
时进行电解，“大约过了十几秒
钟， 从我家接的那杯自来水里面
不仅出现了水锈， 而且还有其他
污浊物， 但是他自己带来的那杯
水却很干净。 ”

该推销人员告诉陈先生，自
来水不干净，最好安装一个“自来

水安装净化器”，除了陈先生见到
的电解质棒， 还有过滤器等一系
列设备， 加在一起大概是

3700

元。 “咱信阳的水质可是出了名的
好，怎么可能那么浑浊。 ”陈先生
对记者说道。

这个“自来水电解净化器”究
竟能否净化自来水呢？ 老百姓每
天喝的自来水水质是什么情况
呢？为此，记者咨询了市供水集团
有限公司的相关工作人员。

“这个自来水电解净化器是
否具有如此功能尚不能检验，而
且过滤后的水质是否符合国家饮
用水标准，目前也没任何依据。此
类行为纯属商家推销产品的商业
行为， 前几年曾有多个小区用户

购买过此类产品， 后均认为上当
受骗。 ”市供水集团有限公司党群
工作部徐泉对记者说，“市供水公
司多次拨出专项资金送水样到国
家指定的城市供水水质监测网武
汉站和城市供水水质监测网郑州
站， 对我市的两个水厂水样进行
全面检测， 出厂水送检水样顺利
通过

106

项水质指标检测， 各项
指标合格，

2012

年
8

月
17

日，中
国水协通报的第四批

13

个省
189

座达标水厂中， 市供水集团
有限公司的湖东水厂、 南湾水厂
成为达标水厂。所以说，供水公司
所供自来水安全优质， 完全符合
国家饮用水卫生标准要求， 市民
可以放心饮用。 ”

车次
T38

T62

T124

T146

T168

T182

T192

T236

T254

T256

T294

K22

K82

K158

K226

K238

K244

K254

K316

K338

K370

K448

K458

K462

到
13:24

1:17

8:25

0:27

1:47

17:56

19:12

10:35

8:02

5:05

21:39

10:05

9:50

18:17

12:15

11:46

20:09

20:13

9:40

2:40

10:57

9:56

18:41

20:43

开
13:26

1:27

8:27

0:29

1:56

17:58

19:16

10:37

8:04

5:07

21:54

10:07

9:52

18:19

12:17

12:06

20:13

20:27

9:42

2:57

11:03

10:05

18:44

21:09

区间
广州—乌鲁木齐
昆明—北京西
广州—长春
南昌—北京
南昌—北京西
汉口—哈尔滨
汉口—乌鲁木齐
广州东—哈尔滨
广州—天津
广州—郑州
重庆北—南通
桂林—北京西
广州—西安
湛江—北京西
广州—兰州
深圳西—太原
厦门—西安

宜昌东—上海南
南宁—西安
昆明—郑州
汉口—大连
西安—深圳
湛江—郑州
平顶山—上海

车次
D2032

G508

G6802

G510/

高峰
G856

G852

G572/

高峰
G514

G516

G622

G518

G574

G74

G542

G552

到
7:55

8:05

8:40

8:54

10:13

10:36

10:56

11:26

12:31

12:53

13:43

14:34

14:55

15:01

开
7:58

8:08

8:57

10:26

10:38

11:06

11:28

12:33

12:55

13:45

14:25

14:36

14:57

区间
武汉

-

北京西
武汉

-

北京西
武汉

-

信阳东
武汉

-

北京西
武汉

-

西安北
长沙南

-

西安北
武汉

-

北京西
武汉

-

北京西
汉口

-

北京西
广州南

-

太原
武汉

-

北京西
信阳东

-

北京西
深圳北

-

郑州东
广州南

-

郑州东
广州南

-

信阳东

� � � � 1

月
4

日上午， 信阳市乒羽协会在大庆路信阳市职业技术学院体育馆举办
2014

年迎新春羽毛球排名赛，该赛设置了男子双打、女子双打、混合双打三个项
目。 全市共有

68

组、

120

多人参与比赛。 图为比赛现场。 本报记者周亚涛摄

快乐运动迎新春


