

日前,一位沈阳大爷被撞倒,以一句"我有医保你走吧",放走 肇事小伙儿,被称为"中国好大爷"。昨日上午,记者接到市民韩先 生来电,称自己也遇到了一位堪比沈阳大爷的好人。

被撞者:"我没事,你走吧" 撞人者:"我撞了位好人"

信阳消息(记者 黄 慧 马 依钒)"不小心把人撞伤住院,这 一个下岗家庭来说应该是个天 大的事情。真没想到,躺在病床上 的李志刚一句'没啥事儿'就把压 在我心头的大石头挪开了。 午10时,在市中心医院11楼的 病房里,市民韩先生一看到记者 就感叹,自己"撞"了位好人。

5日上午9时许,刚出家门 的李志刚接到一位客户的电话, 对方准备与他签订一个60万元 的装修合同。李志刚一边走一边 与客户商量见面地点,快走到印 象欧洲小区门口时,被一辆突如 其来的小轿车撞倒,昏了过去。

小轿车司机就是韩先生,他 驾车通过小区门口的减速带时, 因油门踩得过猛,致使汽车失控, 发生了交通事故。韩先生赶忙下 车,拨打120,将受伤的李志刚送 往市中心医院治疗。经初步检查, 李志刚因腰部、腿部软组织挫伤 转到普通病房。当天中午,韩先生 到病房看望被自己撞伤的李志 "认错道歉、承担必要的医药 费是免不了的,就怕万一伤者趁

机提出各种赔偿要求,这可就犯 难了啊。"韩先生说,一路上,他做 了充分的思想准备,赔偿可能免 不了了

接下来的事情让韩先生出乎 意料。他诚恳地表达完歉意之后, 原以为伤者会提出人身赔偿或者 误工赔偿要求。毕竟人家一个60 万元的合同被自己给耽误了,而 且伤者两个月前刚做了直肠囊肿 切除手术,身体还在恢复中。没想 到,正躺在病床上输液的李志刚 忍着疼痛,欠了欠身,肿胀的脸上 露出了微笑,对韩先生说了句:"没啥事儿。不用内疚,你也不是 故意的,不用担心,我也不要你赔

输完液之后, 李志刚就要求 出院回家休养, 医生给他开了个 核磁共振的检查单,他也没去做。 最终,在医生和韩先生的强烈建 议下,李志刚同意住院观察两天。 采访时,记者问李志刚当时是怎 样想的,他不假思索地回答:"我 的身体情况我自己清楚,又没什 么大碍,在家也能休养,况且小韩 才结婚生子,父母也都是下岗职 工,家里也是不容易。也是个贫困家庭,整垮一家容易,扶持起来很 难,我是做生意的,这几年也挣了 点钱,如果要他们出了医药费还 要他们赔偿,说不定他家就垮

为了不让60多岁的母亲担 心, 李志刚 6 日才将自己受伤的 情况告诉母亲。记者正在采访时, 他的母亲李庆婉匆匆赶到病房。 "我好好的,一点事儿都没有。再 说他也不是故意撞我的,人家态 度很好,也已经道歉了。"母亲一 进门,李志刚急忙安慰母亲,还替 撞伤自己的韩先生辩解。

李庆婉告诉记者,去年4月, 她乘坐 18 路公交车时,因司机紧 急刹车避让一个横穿马路的小孩 儿,当时坐在后面座位上的李庆 婉一下被甩到了前面,额头狠狠 地撞在了投币箱上,当场休克。事 后,公交车司机来医院道歉时,李 志刚也是一句"没啥事儿",让这 位公交车司机很是感动。李庆婉 说:"我儿子就是这样的人,老替 别人着想,宁愿自己吃亏,也不愿 意给别人添麻烦。



1月4日上午, 信阳市乒羽协会在大庆路信阳市职业技术学院体育馆举办 2014年迎新春羽毛球排名寨,该寨设置了男子双打、女子双打、混合双打三个项 目。全市共有68组、120多人参与比赛。图为比赛现场。本报记者 周亚涛 摄

我市自来水还需净化?NO

供水集团:自来水水质完全达标,可放心饮用

信阳消息 (见习记者 韩 蕾)1月3日,家住宝石桥附近某 住宅小区的陈先生家里来了一位 "不速之客",该客人一进门,就拿出 套类似于电解质棒的设备,给陈 先生讲起该设备的"神奇"之处,陈先 生这才明白,这是来推销商品的。

陈先生告诉记者,该推销人 员从他家里接了一杯水,又拿出 随身携带的一杯水, 让两杯水同 时进行电解,"大约过了十几秒 钟,从我家接的那杯自来水里面 不仅出现了水锈, 而且还有其他 污浊物,但是他自己带来的那杯 水却很干净。

该推销人员告诉陈先生,自 来水不干净,最好安装一个"自来

水安装净化器"。除了陈先生见到 的电解质棒,还有过滤器等一系 列设备,加在一起大概是3700 元。"咱信阳的水质可是出了名的 好,怎么可能那么浑浊。"陈先生 对记者说道。

这个"自来水电解净化器"究 竟能否净化自来水呢? 老百姓每 天喝的自来水水质是什么情况 呢? 为此,记者咨询了市供水集团 有限公司的相关工作人员。

"这个自来水电解净化器是 否具有如此功能尚不能检验,而 日讨滤后的水质是否符合国家饮 用水标准,目前也没任何依据。此 类行为纯属商家推销产品的商业 行为, 前几年曾有多个小区用户

购买过此类产品,后均认为上当 受骗。"市供水集团有限公司党群 工作部徐泉对记者说,"市供水公 司多次拨出专项资金送水样到国 家指定的城市供水水质监测网武 汉站和城市供水水质监测网郑州 站,对我市的两个水厂水样进行 全面检测,出厂水送检水样顺利 通过106项水质指标检测,各项 指标合格,2012年8月17日,中 国水协通报的第四批 13 个省 189 座达标水厂中, 市供水集团有限公司的湖东水厂、南湾水厂 成为达标水厂。所以说,供水公司 所供自来水安全优质, 完全符合 国家饮用水卫生标准要求, 市民 可以放心饮用。

明日天气 ___ 后日天气 今日天气 __









白天:中雨 夜间:雨夹雪 3℃~5℃ 偏北风2到3级

白天:多云 夜间:多云 -2°C~6°C 北风2到3级 白天:多云 夜间:多云 -2°C~6°C

(注:以上信息来源于网络,仅供参考)



便民电话

信阳区号:0376

市长热线:12345 纪检举报:6208032 6224900 干部选拔任用监督电话:12380 烟草专卖品市场监管举报电 话:12313 社会救助电话:6552041 法律援助咨询电话:12348

信阳市青少年心理 及维权服务热线 12355 住房公积金热线:6368300 市行政执法热线:6381234 国税稽查举报:6207648 安全生产举报:6365800 供电抢修:95598

自来水抢修:6222251 物价投诉:12358 火车站问询:6224114 汽车站问询:6227575 民航航班问询:6205656 法律咨询:6253148 公用电话投诉:6235102 有线电视维修:6224227 旅游咨询电话:6366825 旅游投诉电话:6366983 报警:110 交通肇事:122 火警:119

天气:12121 急救:120 灭四害:6259868 环保受理热线:12369 燃气服务:6222536

高铁信阳东站列车时刻表⑴

车次	到	开	区间
D2032	7:55	7:58	武汉-北京西
G508	8:05	8:08	武汉-北京西
G6802	8:40		武汉-信阳东
G510/高峰	8:54	8:57	武汉-北京西
G856	10:13	10:26	武汉-西安北
G852	10:36	10:38	长沙南-西安北
G572/高峰	10:56	11:06	武汉-北京西
G514	11:26	11:28	武汉-北京西
G516	12:31	12:33	汉口-北京西
G622	12:53	12:55	广州南-太原
G518	13:43	13:45	武汉-北京西
G574		14:25	信阳东-北京西
G74	14:34	14:36	深圳北-郑州东
G542	14:55	14:57	广州南-郑州东
G552	15:01		广州南-信阳东

信阳火车站列车时刻表(上行1)

车次	到	开	区间
T38	13:24	13:26	广州一乌鲁木齐
T62	1:17	1:27	昆明一北京西
T124	8:25	8:27	广州一长春
T146	0:27	0:29	南昌一北京
T168	1:47	1:56	南昌一北京西
T182	17:56	17:58	汉口—哈尔滨
T192	19:12	19:16	汉口一乌鲁木齐
T236	10:35	10:37	广州东一哈尔滨
T254	8:02	8:04	广州一天津
T256	5:05	5:07	广州—郑州
T294	21:39	21:54	重庆北一南通
K22	10:05	10:07	桂林一北京西
K82	9:50	9:52	广州—西安
K158	18:17	18:19	湛江一北京西
K226	12:15	12:17	广州一兰州
K238	11:46	12:06	深圳西一太原
K244	20:09	20:13	厦门一西安
K254	20:13	20:27	宜昌东一上海南
K316	9:40	9:42	南宁一西安
K338	2:40	2:57	昆明—郑州
K370	10:57	11:03	汉口一大连
K448	9:56	10:05	西安一深圳
K458	18:41	18:44	湛江一郑州
K462	20:43	21:09	平顶山一上海

信阳公交车站点运行表⑴

1路

天润东站(火车站)一百家总店一信合中州国际饭店一信阳 不孕不育症医院一文化中心一副食公司一安装公司一骨科医院一六里棚一制药厂一富邦医院一仁爱妇科医院一云龙包装(柴油机厂)一新华保险(二纺机厂)一平西社区一申平加油站一 团结路口一深圳商场一万象城(磷肥厂)一菜场口一化肥厂一电厂一机砖厂

2路

天润东站 (火车站)—百家总店—中华门—胜利路步行 街一文庙古玩城一和美广场一西关一八一步行街一陆军学 院一中行家属院一军韵花园一电大一 院一信息技校 (一七二部队)一华锐幼儿园一钓鱼台一二号 桥一实验中学一师院附中一建业小区一市党校一南湾

(记者 吴楠整理)